1

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE JUNTA MÉDICA

A Fundação Paraibana de Gestão em Saúde – PB Saúde, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

legislação vigente CONVOCA os candidatos que se solicitaram a Junta Médica, conforme publicação do dia 28/01/2022
a comparecerem para a realização da Junta Médica, apresentando a documentação necessária, no dia e horário
indicado a seguir, para realizarem as exames presenciais com a Junta Médica de verificação da deficiência declarada
por ocasião da inscrição preliminar no concurso e de sua compatibilidade para o exercício das atribuições e funções
na seguinte conformidade:

1. CONVOCAÇÃO PARA A JUNTA MÉDICA:

1.1. Para ciência dos interessados, o local, endereço, data e horário da perícia constam a seguir:

Local: Avenida Epitácio Pessoa , 2094 bairro Expedicionários ao lado da concessionária RENAULT (em frente ao
Grupamento de Engenharia)
Data e horário: de 04 de fevereiro de 2022, das 14:00 às 17:00 conforme convocação abaixo:

Nome do Candidato Inscrição Opção
Data: 04/02/2022

Horário

ALBERTO FERNANDES GOMES 1418998 Assistente Administrativo 14h10

ELIZABETE HORACIO SILVA DE SOUZA 1848852 Técnico de Enfermagem 14h20

ELIZABETH CAVALCANTE DE ARAUJO
VILAR 1265040 Enfermeiro 14h30

GEYCE KELLY GONCALVES DOS
SANTOS 1267752 Técnico de Enfermagem 14h40

GIANA CARLA LINS DE ALBUQUERQUE
MEIRELES 1822004 Nutricionista 14h50

GILMARA DE LIMA CABRAL 1246194 Técnico de Enfermagem 15h

IVANIA GESSE DE SOUZA TAVARES 1883399 Técnico de Enfermagem 15h10

JOAO ANTONIO DA SILVA JUNIOR 1778129 Técnico em Radiologia 15h20

JOSE MESQUITA DE ANDRADE NETO 1766023 Médico Intensivista Adulto 15h30

LUCILENE GOMES DO NASCIMENTO 1361503
Técnico de Enfermagem em Terapia
Intensiva Adulto 15h40

MARIA DAIANA DE SOUSA GUEDES
GOMES 1497510 Técnico em Radiologia 15h50

MICHELY AMYLINE DE ASSIS 2470055 Técnico de Enfermagem 16h

TAUANNY STEPHANE FRAZAO FRAZAO
E SILVA 1508300 Médico Cardiologista Adulto 16h10

VALBI DE FARIAS SOUZA 1631004 Técnico em Segurança do Trabalho 16h20

1.2. Ficam convocados para a realização da junta médica os candidatos que que foram considerados “Não
deficiente”, “Não deficiente inapto para exercer as atribuições do emprego” ou “Deficiente inapto para exercer as
atribuições do emprego” e que solicitaram a realização da junta médica em conformidade com o descrito no capítulo 7
– DA PARTICIPAÇÃO/INSCRIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA no período das 08 horas de 31 de janeiro de
2022 às 23h59min de 02 de fevereiro de 2022, no site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), na “Área do
Candidato”, no link “RECURSOS”,
1.3. Instruções gerais, com base no item 7. Da Participação/Inscrição de Pessoa com Deficiência do Edital
de Abertura de Inscrições e Editais de retificação
1.3.1. O candidato com deficiência deverá comparecer ao local da realização da junta médica com antecedência
mínima de 30 (trinta)minutos do horário fixado para seu início, vedado o ingresso, em qualquer hipótese, após o
respectivo horário, devendo estar munido de:

a) original de um documento de identificação;

1.4. Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado, para justificar o atraso ou a ausência do candidato

http://www.vunesp.com.br/
https://www.vunesp.com.br/AreaCandidato
https://www.vunesp.com.br/AreaCandidato

2

na perícia médica ou na junta médica.

1.5. Os respectivos resultados da junta médica, serão publicados no Diário Oficial do Estado – DOE

(https://auniao.pb.gov.br/doe) e/ou disponibilizado no site da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde – PB Saúde

(www.pbsaude.pb.gov.br) e/ou disponibilizado, como subsídio, no site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br),

na “Área do Candidato” no link “Editais e Documentos”, por meio de editais distintos e em datas distintas.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente

Edital.

João Pessoa, 03 de fevereiro de 2022.

DANIEL BELTRAMMI
Diretor Superintendente

https://auniao.pb.gov.br/doe
http://www.pbsaude.pb.gov.br/
http://www.vunesp.com.br/
about:blank
https://www.vunesp.com.br/AreaCandidato